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Феєричне свято для дітей

Годі й охопити всього, що відбувалося пер-
шого червня в залах і на майданах центральних 
садиб територіальних громад. Мінімум дев’ять 
локацій нарахували ми в Тисмениці, де після це-
ремонії відзначення цьогорічних номінантів не 
модернізованої наразі для Тисменицької міської 
громади відзнаки «Обдаровані діти» проходило 
феєричне й заразом хаотичне дійство. Відзна-
чення проходило в Народному домі Тисмениці, 

нагородження персонально здійснила голова Тис-
меницької громади Тетяна Градюк, причому на-
городи отримали не лише діти, а й наставники.

А далі – дійство під відкритим небом. Малю-
нок на асфальті, на який особисто зголосилася 
Т. Градюк; фотозона під барвистими кульками, 
інтерактивна книжкова виставка дитячої літе-
ратури, цікаві вікторини і конкурси від Центру 
зайнятості, показові виступи юних старокриво-

тульських дзюдоїстів, за якими спостерігали ли-
півські легкоатлети (усе це кращі вихованці Тис-
меницької ДЮСШ). А з протилежного боку площі 
Ринок виконують важливий церемоніал, демон-
струють свої вміння пластуни «У нас +1 новий 
пластун – Максим Гринюк, прадід якого Методій 
Квочак був пластуном майже 100 років тому», – 
написав про це керівник станиці Андрій Татарин.

 Закінчення на 2 стор. 

Сьогодні — дощ. Ніч-
на температура: +11°С, 
вдень: +19°С. Вітер пів-

нічно-західний 3 м/с.
Завтра — дощ. Температура вночі: 
+11°С, вдень: +20°С. Вітер північно-
західний 3 м/с.
У неділю — дощ. Нічна температура: 
+11°С, денна: +20°С. Вітер північно-
західний 3 м/с.
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тиждень читайте на 8 стор.

 Про звернення 
як горохом 
об стіну

 стор. 2

 Офіційні 
повідомлення рад

 стор. 3

 Традиційне 
підліське 
перевесло — 
автору книжки

 стор. 4

 Студенти 
університету ім. 
Стефаника — 
про Стефаника

 стор. 8

— понад — понад 
пів століття пів століття 
з читачамиз читачами

Передплатна 
вартість:

1 місяць — 23 грн;  
3 місяці — 69 грн; 

6 місяців — 138 грн;

Вартість оформлення 
передплати:

1 міс. — 4 грн 00 коп; 
2-3 міс. — 9 грн 00 коп; 
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Пенсії та ґазети листоноші 
будуть приносити як звикле
Принаймні, такий порядок наразі зберігається до 1 січня 2023 року. Примусо-
вого переведення виплат пенсій на картки (через банки) з 1 вересня не буде: 
Укрпошта продовжить доставляти пенсії, і ніхто, ні пенсійний фонд, ні якісь 
владні структури не мають права змусити людину перейти на обслуговуван-
ня до банків.

Кабінет міністрів України скасував 
обов’язкове переведення виплати пен-
сії та соціальної допомоги на карткові 
рахунки з вересня, як це раніше було 
закріплено в урядовій постанові від 29 
березня 2021 року. Поточний порядок 
доставки пенсій, субсидій та соціаль-
них допомог через Укрпошту буде збе-
режений як мінімум до 1 січня 2023 року.

Основна причина, через яку ініціати-
ву відклали на два роки, - неготовність 
банківської інфраструктури і систематич-
не закриття банківських відділень. Нара-
зі банкомати наявні лише у 4% населених 
пунктів України, що значить, що 13 млн 
українців не мають зручного доступу, а 
відтак і можливості користуватися бан-
ківськими послугами, в той час як Укрпо-
шта покриває 100% населених пунктів.

Зміни до згаданої вже постанови 
уряд ухвалив 26 травня. Там підтвер-
джено, що людина (пенсіонер, отриму-
вач допомог) має отримувати виплати 
за місцем проживання. Суб’єкти господа-
рювання і після 1 січня 2023 року «здій-
снюють… виплату і доставку пенсій та 
грошової допомоги за місцем фактично-
го проживання одержувачів…»

 При цьому з наступного року упо-
вноважені банки мають подавати кіль-
ком державним установам «списки на-
селених пунктів, де наявні  станом на 1 

серпня їх відокремлені підрозділи, бан-
ківські автомати самообслуговування 
чи інші пристрої з видачі коштів у го-
тівковій формі…» Так що не дивуйтеся, 
як десь нарік у вас в селі коло церкви 
поставлять банкомат…

 «Сьогоднішніми змінами (від 26 
травня – ред.) нарешті покладено край 
боротьбі величезної кількості громадян 
за комфорт і здоров’я літніх людей в 
частині доставки пенсій. Відрадно, що 
і Президент України і Прем’єр-міністр 
розділяють нашу позицію, що перехід 
процесу отримання пенсії з готівкової 
у безготівкову форму має відбуватися 
поступово і реалізовуватися як право 
людей, а не зобов’язання. До 2023 року 
доставку пенсій, як і раніше готівкою і 
додому, будуть здійснювати листоноші 
та відділення Укрпошти» – висловився 
з того приводу очільник Укрпошти Ігор 
Смілянський.

Зі свого боку наголошуємо, 
що пошта не закриватиме свої 
відділення, а як так, то й газету 
за передплатою буде приносити.

Будьте з нами, передплачуйте 
найдавнішу газету Прикарпаття.

Редактор газети «Вперед»

У Тисменицькій раді 
кадрова новація

28 травня в Тисмениці відбулася планова восьма сесія Тисмениць-
кої міської ради територіальної громади. Загалом, як довідуємося 
з офіційного сайту міськради, депутати мали до розгляду 19 питань 
порядку денного, а також підтримали три депутатські запити (Во-
лодимира Пронюка з Клубівців, Богдана Тиніва і Романа Татарина з 
Вільшаниці).
Сам по собі пе-

релік питань має 
надто мале інфор-
маційне наванта-
ження. Як і на попе-
редніх засіданнях, 
так і в майбутньому, 
є блок земельних 
питань: отримання 
в комунальну влас-
ність колишніх дер-
жавних земель, про-
даж деяких ділянок 
комунальної влас-
ності, а також задо-
волення численних 
звернень приватних 
осіб. Зважте, звичай-
на приватизація зе-
мельної ділянки чи садиби, яку колись погоджували на сесії відповідної 
сільської ради (а таких сільрад було 12), тепер розглядається міською 
радою територіальної громади. Ще ряд питань компетенції депутатів сто-
суються положень, реґламентів роботи установ міської ради (цього разу 
– відділу освіти та містобудування, ЦНАПу, відділу освіти).

На останній сесії депутати прийняли також рішення про «велике пере-
селення», насправді – «Про використання об’єктів комунальної власності 
Тисменицької міської територіальної громади». 

 Закінчення на 3 стор.

Серед ювілярів – Руслан Фармус, якому 2 травня виповнилось 40

Наші уявлення про те, як все повинно бути, заважають насолоджуватися тим, як все є.
Анджеліна Джолі
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Володимир 
Зеленський  

та Юлія Тимошенко – 
лідери 

президентського 
рей тингу, – соціологія 

Є лише два політики вищо-
го ешелону, популярність яких 
зростає протягом останнього ча-
су, – це Володимир Зеленський  
та Юлія Тимошенко, яка де-
факто вий шла на друге місце 
президентського рей тингу.
Про це свідчать дані досліджен-

ня, проведеного Украї нським інсти-
тутом май бутнього спільно з Нью 
Імідж Маркетинг Груп в середині 
травня.

В результаті опитування 2400 
респондентів соціологи встановили, 
що лише два потенцій ні кандидати 
в президенти за останній  місяць на-
ростили свою підтримку. 

Володимир Зеленський  додав 
5 відсотків, і сьогодні за нього го-
тові віддати свої  голоси 33% з тих, 
хто визначився та планує прий ти 
на дільниці.

Другу сходинку президентського 
рей тингу посідає Юлія Тимошенко. 
Лідерка «Батьківщини» додала до 
своєї  підтримки один відсоток, і ни-
ні за неї  готові проголосувати 12%. 

Водночас Петро Порошенко та 
Юрій  Бой ко втрачають підтримку. 
Лідер «Європей ської  солідарності» 
з квітня опустився на 3%, з лютого 
– аж на 5%. Один з лідерів ОПЗЖ 
– втратив два відсотки за місяць.

Звернення до очільників, 
або Горохом об стіну

На сесії 28 травня депутати Тисменицької міської ради територіаль-
ної громади прийняли три звернення до вищих державних посадовців 
– президента, голови Верховної Ради і прем’єра, які стосується важ-
ливих питань сьогодення. Ці звернення мають політичний підтекст, 
але якщо не опиратися цинічним діям влади, під питанням постане 
майбутнє мільйонів співгромадян.
Вкрай актуальним видається 

«Звернення щодо автоматичного 
переоформлення субсидій та до-
даткового фінансування програми 
субсидій в Україні».

Ось фрагменти цього звернення:
«Протягом останніх двох років 

ціни на комуналку, газ, електрику 
для населення порівняно з 2017 ро-
ком суттєво виросли, а кількість лю-
дей, що отримують соціальну допо-
могу у вигляді субсидій зменшилася 
більш ніж вдвічі.

У «піковий» 2017 рік субсидії 
отримували біля 7 млн. домогос-
подарств. Із державного бюджету 
в той рік було виділено 72,4 млрд. 
грн. А в опалювальний період 2020-
21 роки субсидії отримували лише 
2,9 млн. домогосподарств.

У 2021 Кабінет міністрів Украї-
ни ухвалив чергову антисоціальну 
Постанову № 420 «Про внесення 
змін до деяких постанов Кабінету 
Міністрів України», якою з 1 травня 
2021 року вводиться новий порядок 
оформлення субсидій в Україні»…

[…] Вважаємо, що для зручності 
та безпеки громадян України влада 
сьогодні повинна:

— забезпечити комфортні умо-
ви для прийому громадян, включа-

ючи заходи безпеки від зараження 
на коронавірус.

— невідкладно оновити про-
грамне забезпечення місцевих 
органів влади для автоматично-
го розрахунку субсидій на новий 
сезон.

— притягнути до відповідаль-
ності осіб, які ініціювали внесення 
на розгляд Уряду постанови, що об-
межувала право українців на соці-
альну допомогу і створила напругу 
у суспільстві.

— Верховна Рада терміново по-
винна внести зміни до державного 
бюджету України 2021 р. з метою 
збільшення на 10 млрд. грн. видат-
ків на субсидії. Збільшення видатків 
здійснити за рахунок зменшення фі-
нансування Офісу Президента, Вер-
ховної Ради України, Кабінету міні-
стрів України, Офісу Генерального 
прокурора та зменшення корупцій-
них проектів в програмі «Великого 
будівництва»».

В іншому зверненні – «щодо за-
безпечення виплат «ковідних над-
бавок» медичним працівникам та 
зриву кампанії з вакцинації», яке 
адресовано ще й новому міністру 
охорони здоров’я – пишуть, зокре-
ма, таке: 

«Фактичне ігнорування приписів 
законодавства щодо належного со-
ціального забезпечення медичних 
працівників, залучених до ліквіда-
ції епідемії та лікування хворих на 
COVID-19 лише загострюють соці-
альну напругу в суспільстві, а ме-
дики залишаються незахищеними 
та соціально вразливими. 

Усе це негативно позначається 
на спроможності медичної галузі 
ефективно протидіяти поширенню 
пандемії, підриває авторитет дер-
жавної влади, поширює зневіру в 
суспільстві.  

Реакція Уряду на ці проблеми 
має бути невідкладна. 

У зв’язку з цим вимагаємо:
1. Забезпечити повноцінну ви-

плату 300% надбавок до заробітної 
плати медичним працівникам, які 
працюють з хворими на COVID 19.

2. Невідкладно забезпечити гро-
мадян України можливістю отрима-
ти щеплення проти COVID-19 якіс-
ними, сертифікованими у Європей-
ському Союзі вакцинами».

А третє звернення стосується 
«зволікання з розслідуванням, вста-
новленням та притягненням до від-
повідальності осіб, винних у зриві 
спецоперації з затримання «вагне-
рівців». Йде мова про скандал май-
же річної давності, коли зірвалася 
операція українських спецслужб – 
захоплення російських терористів. 
Існує версія, «що спецоперація з аре-
шту бойовиків, які чинили військові 

злочини на Донбасі була зірвана че-
рез «злив» інформації українськими 
посадовцями.

Справу «вагнерівців» також 
розслідує авторитетна міжна-
родна спільнота розслідувачів 
«Bellingcat», яка невдовзі випус-
тить документальний фільм щодо 
зриву спільної операції спецслужб 
України, США та Туреччини» – за-
значено в зверненні. Уже 9 міся-
ців монобільшість блокує проект 
створення тимчасової слідчої ко-
місії (ТСК) Верховної Ради. Чому 
блокує? Бо, певно, рийка в пуху. У 
цьому зверненні, як і десятків ін-
ших з регіонів – вимога невідклад-
но створити парламентську ТСК. Ви 
вірите, що вони створять?

Може, ефективнішими є звер-
нення місцевого характеру. 12 трав-
ня виконком Тисменицької міської 
ради зробив звернення на ім’я те-
перішнього голови Івано-Франків-
ської ОДА Андрія Бойчука стосовно 
«стрімкого зростання ціни на між-
міські пасажирські перевезення». 
У зверненні тисменицькі посадовці 
сформулювали клопотання до об-
ласного посадовця так:

«З огляду на суспільний резо-
нанс, викликаний підвищенням 
вартості проїзду та з метою недо-
пущення зростання соціальної на-
пруги серед населення, вимагаємо 
вжити дієвих заходів щодо знижен-
ня вартості проїзду міжміськими 
маршрутами». Чи якісь «дієві за-
ходи» Бойчук вжив, інформації не-
ма, але принаймні на маршруті з 
Тисмениці до Станіслава дві гривні 
«скинули».

Підготував В. ЗАНИК

Феєричне свято для дітей
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

У цей час найбільший гурт дітей і 
підлітків вправляють у стріт-дансі на 
чолі з вправним дядьком Шкрумидою 
(Романом). А спостерігають за цим по-
ліціянти й рятувальники, котрі всім охо-

чим демонструють свою амуніцію та ін-
вентар. Захоплююче загалом дійство.

***
Найуспішніших, найкреативніших 

та найталановитіших школярів на-
вчальних закладів Лисецької терито-
ріальної громади – переможців пред-
метних олімпіад та творчих конкурсів 
привітали першого квітня очільники 

громади на святі-зустрічі з обдарова-
ною учнівською молоддю. Для ново-
створеної об'єднаної територіальної 
громади це була перша нагода зібра-
ти учнівський потенціал, що здобуває 
середню освіту в Лисецькому та Ста-
ролисецькому ліцеях, Стебницькій гім-

назії, осягає ази в Лисецькій дитячій 
музичній школі та спортивних гуртках. 
Загалом 29 вихованців отримали того 
дня подяки від голови Лисецької тери-
торіальної громади, майстра спорту 
з самбо і кандидата наук з фізичної 
культури Анатолія Лущака.

Мистецьку частину зустрічі на 
старолисецькій сцені, яка дала до-

рогу в життя керівнику Київського 
національного театру оперети Бог-
данові Струтинському, зорганізува-
ли своїми виступами вихованці Ли-
сецької дитячої музичної школи. Для 
них цей захід став звітом талантів 
та старань, здобутих під орудою ви-

кладацького колективу мистецького 
закладу. Завершуючи зустріч, ведучі 
побажали кожній дитині знайти себе 
в житті, щоби обраний шлях був ра-
дісним і світлим, всіяним успіхами 
та творчими досягненнями! – чи-
таємо на сайті Лисецької громади.

Володимир ЗАНИК, 
фото автора
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ТзОВ 
«М’ясодар»
(Тлумацька бойня)

ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ 
НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ 

ТА АГРОФІРМ КОРІВ, БИКІВ, ТА АГРОФІРМ КОРІВ, БИКІВ, 
МОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙМОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙ

надаємо безкоштовно власний транспорт
розрахунок одразу на місці

Звертатися безпосередньо до директора 
Тараса Івановича Скоморовського 

за тел.: 067 592 19 50, 095 497 25 49, 
м. Тлумач, вул. Плав’юка, 34.10
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В зв’язку з відкриттям  окремого відділу по роботі з абонентами м. Тисмениці 
та прилеглих сіл ОТГ по наданню послуги з поводження з побутовими відходами 

(вивезення, перероблення та захоронення твердих побутових відходів.), 
оголошуємо набір на посаду техніка по роботі з абонентами

Обов`язки:
 Укладання договорів з приватними підприєм-

цями та фізичними особами.
 Робота з рахунками: рознесення та доставка 

рахунків для сплати.
 Облік платежів.
Основні вимоги:
 Впевнений користувач ПК.

 Відповідальність, акуратність, зібраність, уваж-
ність, пунктуальність.

Умови праці:
 Офіційне працевлаштування, згідно з КЗпП Укра-

їни;
 П`ятиденний робочий тиждень з 08:00 – 17:00 год.
 Заробітна плата — від 8000,00 грн. (стажуван-

ня 2 місяці).

Запис на співбесіду по телефону: (050) 197 24 55. Резюме на e-mail: atp.0928@ukr.net

ДО  УВАГИ  ЗЕМЛЕВЛАСНИКІВ  
ТА ЗЕМЛЕКОРИСТУВАЧІВ 

ЯМНИЦЬКОЇ  СІЛЬСЬКОЇ  РАДИ
УКРАЇНА

ЯМНИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
Івано-Франківської області

Восьме демократичне скликання сьома сесія 
РІШЕННЯ

від 25 травня 2021 року                    село Ямниця
Про затвердження технічної документації 
з нормативної грошової оцінки земель 

населеного пункту с. Рибне    
Розглянувши технічну докумен-

тацію з нормативної грошової оцінки 
земель населеного пункту с. Рибне 
Ямницької сільської ради ОТГ Тис-
меницького району Івано-Франків-
ської області, розроблену ДП «Іва-
но-Франківський інститут землеу-
строю», керуючись ст. 12 Земельно-
го кодексу України, ст. 15, 18 Закону 
України «Про оцінку земель», ст. 9 
Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», постановою 
Кабінету Міністрів України «Про Ме-
тодику нормативної грошової оцін-
ки земель сільськогосподарського 
призначення та населених пунктів», 
Ямницька сільська рада вирішила:

1. Затвердити технічну доку-
ментацію з нормативної грошової 
оцінки земель населеного пункту 
с. Рибне Ямницької сільської ради 
ОТГ Тисменицького району Івано-
Франківської області, розроблену ДП 

«Івано-Франківський інститут зем-
леустрою» (далі – Документація).

2. Встановити, що середня (ба-
зова) вартість 1 кв. м земель села 
Рибне складає – 123,50 грн/кв. м.

3. Ввести в дію нормативну 
грошову оцінку земель с. Рибне з            
01.01.2022 року.

4. Дане рішення оприлюднити 
згідно з вимогами чинного законо-
давства.

Сільський голова Роман КРУТИЙ 

З технічною документацією з 
нормативної грошової оцінки земель 
населеного пункту с. Рибне Ямниць-
кої сільської ради можна ознайоми-
тися у приміщенні Ямницької сіль-
ської ради за адресою: село Ямниця, 
Івано-Франківського району, вулиця 
Галицька, 36 (відділ земельних від-
носин, архітектури та комунальної 
власності). 

ТИСМЕНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСТЬ

VІІІ сесія VIII демократичного скликання
РІШЕННЯ

від 28 травня 2021 року          № 187-1/2021                  м. Тисмениця 

Про внесення змін до рішення  міської ради від 
25.12.2020 №51-1/2020

Керуючись ст. 26 Закону Украї-
ни «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до ст.ст. 7, 32 За-
кону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері госпо-
дарської діяльності», з метою забез-
печення реалізації державної регуля-

торної політики у сфері господарської 
діяльності та враховуючи рекоменда-
ції постійної комісії з питань фінансів, 
бюджету, планування соціально-еко-
номічного розвитку, інвестицій та між-
народного співробітництва, регулятор-
ної діяльності, міська рада вирішила:

1. Внести зміни у рішення місь-
кої ради від 25.12.2020 №51-1/2020                    
«Про затвердження плану діяльності 
Тисменицької міської ради з підго-
товки проєктів регуляторних актів 
на 2021 рік» доповнивши додаток 
наступними пунктами (додаток).

2. Контроль за виконанням рі-
шення покласти на постійну комісію 
з питань фінансів, бюджету, плану-
вання соціально-економічного роз-
витку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва, регуляторної ді-
яльності.

Міський голова Тетяна ГРАДЮК

Додаток  до рішення Тисменицької міської ради від 28 травня 2021 року  № 187-1/2021

План діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів 
Тисменицької міської ради на 2021 рік

№ Назва  Ціль Термін Найменування органів та
з/п проєкту прийняття підготовки підрозділів, 
    відповідальних 
    за розроблення проекту
1 Рішення виконавчого комітету міської ради  Впорядкування ІI півріччя Відділ економіки,
 «Про Положення про сезонну дрібнороздрібну торгівлю,  розміщення об’єктів  транспорту та
 надання послуг у сфері розваг та проведення ярмарок» дрібнороздрібної торгівлі на території  благоустрою
  Тисменицької територіальної громади

2 Рішення виконавчого комітету міської ради «Про  Врегулювання проблемних ІI півріччя Відділ архітектури
 затвердження Правил розміщення зовнішньої реклами питань пов’язаних з впорядкуванням  та містобудування
 на території Тисменицької міської  та розміщенням об’єктів зовнішньої
 територіальної громади» реклами на території  Тисменицької 
  територіальної громади

3 Рішення міської ради «Про затвердження Програми  Забезпечення утримання в ІI півріччя Відділ економіки, 
 благоустрою території громади на 2021-2025 роки» належному санітарному стані   транспорту та
  території Тисменицької   благоустрою
  територіальної громади   

4 Рішення виконавчого комітету міської ради «Про  Врегулювання проблемних питань ІI півріччя Відділ архітектури
 затвердження порядку розміщення тимчасових споруд  пов’язаних з впорядкуванням та  та містобудування
 для провадження підприємницької діяльності на  розміщенням тимчасових споруд
 території Тисменицької міської територіальної громади» для провадження підприємницької
  діяльності на території  Тисменицької 
  територіальної громади  

5 Рішення міської ради «Про встановлення ставок  Дотримання вимог ІІ-III квартал Відділ земельних відносин,
 та пільг із сплати земельного податку на 2022 рік» діючого законодавства  юридичний відділ

Секретар міської ради Уляна МИКІЄВИЧ

У Тисменицькій раді 
кадрова новація
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

То стосується переміщення де-
кількох установ у звільнені примі-
щення. Найближчим часом ми попи-
шемо про це детальніше, бо в кіль-
кох випадках то стосується закладів, 
куди постійно звертаються люди. Не-
забаром давня Тисменицька міська 
рада, частина давньої тисменицької 
школи матимуть нових «користува-
чів», певно, тимчасових…

Окремо також виділяємо три ка-
дрові питання – чергове уточнення 
структури виконавчих органів ради, 
загальної чисельності апарату ра-
ди та її виконавчих органів; затвер-
дження першого заступника Тисме-
ницького міського голови; зміни в 
складі постійних комісій міської ра-
ди. На наш погляд, топ-новиною цієї 
сесії треба вважати затвердження 
лідера місцевої організації «Бать-
ківщини» Руслана Фармуса на по-

саді першого заступника голо-
ви міста. Цитуємо з рішення:

«Розглянувши пропозицію 
Тисменицького міського голо-
ви Градюк Тетяни Володимирів-
ни, […] міська рада вирішила:

1. Затвердити Фармуса 
Руслана Романовича на поса-
ду першого заступника Тисме-
ницького міського голови.

2. Відповідно до статті 15 
Закону України «Про службу в ор-
ганах місцевого самоврядування» 
залишити Фармусу Р.Р. раніше при-
своєний 7 ранг посадової особи міс-
цевого самоврядування [...]»

За нашою інформацією, з наступ-
ного тижня Р. Фармус починає роботу 
на новій посаді та пообіцяв публічно 
звернутися до громади з цього приводу.

***
Як заведено в Тисмениці ще з 

попередньої структури – районної 

ради – пленарному засіданню сесії 
зазвичай передує церемонія нагоро-
дження ювілярів чи достойників, які 
відзначились якимись досягнення-
ми для громади. Цього разу Тетяна 
Градюк також вручила вітальні адре-
си ювілярам. Крім того з рук голови 
міської ради представники Слобід-
ки, Липівки, Старих Кривотул і Тис-
мениці отримали сертифікати пере-
можців програми «Бюджет участі»

Володимир ЗАНИК

Липівчани: депутат Ігор Угриновський, староста 
Ігор Борух, сільський активіст Михайло Козачок 

з сертифікатом для громади
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У спадок новим поколінням
Книжку «Підлісся – моє рідне село, моя мала Батьківщина» Федора Чорноуса 

презентували гостям та мешканцям села й громади
Урочиста і знакова подія відбулася в с. Підлісся Загвіздянської 
сільської територіальної громади: тут у прекрасно оформлено-
му Будинку культури презентували унікальне видання — краєз-
навчу книжку про історію цього давнього села «Підлісся – моє 
рідне село, моя мала Батьківщина» Федіра Чорноуса.
Всі, хто завітав до Будинку куль-

тури, мали можливість помилувати-
ся чудовими іконами та картинами, 
виконаними у техніці аплікації со-
ломкою, мисткині Галини Різничук, 
керамікою Леоніда Юсипова, виро-
бами з дерева учасників гуртка об-
робки деревини (керівник Юрій Галу-
щак) Підліського ліцею, народними 
вишивками та кубками за спортивні 
досягнення у футболі команди тре-
нера Степана Дзюника.

Презентація книжки стала 
справжнім святом, організованим 
старостою села Підлісся Ігорем Іва-
нишиним та начальницею відділу 
освіти, культури, молоді, спорту та 
соціальної роботи Загвіздянської 
сільської ради Марією Гладішко. 
Подія об’єднала близьких за ду-
хом людей, чиї серця зігріті вели-
кою любов’ю до свого рідного се-
ла, хто хоче зберегти його минуле 

не тільки у пам’яті, а й зафіксувати 
для майбутніх поколінь — з вели-
кою надією, що саме вони будуть 
вершити його прекрасне прийдешнє.

Свято почалося з молитви, яку 
разом з присутніми промовили о. 
Василь – настоятель храму Возне-
сіння Христового в с. Підліссі та о. 
Володимир – священник храму Свя-
того Миколая у м. Тисмениці. Після 
цього з привітальним словом висту-
пив голова Загвіздянської сільської 
територіальної громади Володимир 
Ружанський. Він висловив вдячність 
автору книжки Федору Васильовичу 
за велику сподвижницьку працю і 
підкреслив значення для громади 
цієї краєзнавчої розвідки, адже «Під-
лісся – моє рідне село, моя мала 
Батьківщина» стало першою книж-
кою про історію цього давнього по-
селення. До речі, видання приуро-
чений до 565-ої річниці заснуван-
ня села.

На презентацію також були за-
прошені гості з Івано-Франківської 
ОДА, депутати обласної ради, керів-
ники історико-просвітницьких това-
риств та голови громадських органі-
зацій, мешканці сусіднього села За-
гвіздя. Вони вітали автора та жителів 
Підлісся з такою визначною подією.

Присутні мали можливість пе-
реглянути музичний фільм, який за-
фіксував процес творення книжки 
у його найщемливіших моментах – 
під час спілкування автора зі старо-
жилами села про давноминулі події; 
відвідини місць партизанської слави 
в Чорному лісі, зокрема, біля залиш-
ків зруйнованого схрону у лісовому 
урочищі «Намісники», де загинули 14 
упівців з боївки чотового «Миші».

Федір Чорноус — інженер за фа-
хом і педагог за покликанням — роз-
повів про те, як писалася ця книжка:

— Довелося не один день поси-
діти в архівах та в наукових бібліо-
теках Львова й Івано-Франківська, 
опрацювати велику кількість істо-
ричних джерел, українські та поль-
ські часописи кінця ХІХ — початку 
ХХ століть, навіть для себе дізнатися 
багато нового. Наприклад, знайома 
багатьом приповідка, що в Пацико-
ві кози кують (Пациків – історична 
назва села – авт.), є перекручена 
якимось жартуном, бо початково 
вона звучала так: «У Пацикові ко-
си кують». Адже побутує легенда, 
що на околиці Пацикова у «Гнилому 

куті» жив старий коваль з п’ятьма 
синами-силачами, які щодня на сві-
танку бралися до роботи у своїх куз-
нях — і той дзенькіт було чути на 
всю округу…

Варто згадати також вже всіма 
забуті курорти Олесів та Зосінек з ро-
довищами мінеральної води та бага-
тими покладами лікувального торфу.

І найважче, звичайно, як зізна-
ється автор, було писати розділи про 
національно-визвольну боротьбу та 
репресії радянської влади. Адже не-
мало односельців загинуло в бороть-
бі за волю України, понад 150 осіб 
разом з дітьми вивезено до Сибіру. 
Микола Слободян, якого малою ди-
тиною разом із сім’єю теж спіткала 
жахлива доля, поділився з присут-

німи своїми спогадами про ті часи.
Загалом книжка описує всі ас-

пекти життя цього мальовничого 
села від давніх часів до сьогоден-
ня. Охоплює соціальні, господар-
ські теми, побут мешканців, куль-
туру та духовність, освіту та меди-
цину, спорт та патріотичне вихован-
ня, усну народну творчість, звичаї 
й обряди. Перед читачами постає 
яскрава картина, сповнена любові 
і радості, смутку і жалю, боротьби 
і смирення багатьох поколінь, які 
народжувалися, жили і помирали у 
цій мальовничій місцині з цілющи-
ми джерелами та густими лісами. А 
для багатьох вона стала початком 
дороги у широкий і незвіданий світ.

Інформації про село разом з кар-
тами та світлинами зібрано так ба-
гато, що в електронному варіанті 
книжка нараховувала понад тисячу 
сторінок. На жаль, бути надрукова-
ною в такому об’ємі вона не могла, 
тож Федору Васильовичу довело-
ся скорочувати тексти, зменшувати 
карти, викидати деякі світлини. У 
підсумку видання налічує 775 сторі-
нок та вміщує більше тисячі світлин.

Автор на зустрічі не раз наголо-
шував, що виходом книжки в першу 
чергу завдячує своїм односельцям, 
які не тільки надихали його під час 

писання, а й невтомно 
ділилися своїми спо-
гадами та долучали-
ся до збору матеріа-
лів, надавали сімей-
ні архіви. У книжку 
вклали знання, вмін-
ня і частинку серця та 
душі редактор Ганна 
Шекеряк-Данилюк та 
художник Сергій Кос-
тишин, вони також по-
ділилися своїми вра-
женнями від роботи 
над книжкою. Вшану-
вали присутні і дружину Федора Ва-
сильовича – пані Нелю Прокопівну 
та сина Дмитра, які невтомно допо-
магали автору рухатися до постав-
леної мети.

Велика вдячність голові Загвіз-
дянської сільської територіальної 
громади Володимиру Ружанському, 
завдяки якому вдалося знайти кошти 
на друк, здійснений в івано-франків-
ському видавництві «Місто НВ».

Відтепер ця книжка займатиме 
почесне місце на полицях бібліоте-
ки, стане чудовим посібником для 
проведення уроків краєзнавства, 
прикрасить книжкові полиці бага-
тьох підлісян і служитиме їм надій-
ним оберегом у збереженні багатої 

історичної та культурної спадщини 
рідного села.

Святкову атмосферу підкреслив 
і чудовий концерт, який вели Ірина 
Якимів та Андрій Довбуш. Участь у 
ньому взяли народний аматорський 
вокальний ансамбль «Джерело» та 
квінтет народних інструментів – як 
подарунок від Будинку культури се-
ла Загвіздя. Також пролунали ав-
торські вірші у виконанні Мар’яни 
Якубів та вірш Максима Чорного. 
А Галина Різничук під супровід гі-
тари виконала пісню «Цвіте бузок».

Завершилося дійство чудовим 
акордом – Федора Чорноуса за дав-
нім сільським звичаєм вшанували 
перевеслом.

Оксана МАНДРИК
Світлини Ольги КУЦАН

Про автора
Федір Васильович Чорноус понад 

тридцять років пропрацював май-
стром виробничого навчання, з них 
двадцять — заступником директора 
з виховної роботи в івано-франків-
ському Вищому професійному учи-
лищі № 13.

За високий професіоналізм, ба-
гаторічну сумлінну працю й настав-
ницьке покликання нагороджений 
Грамотою Міністерства освіти і на-
уки України, нагрудним знаком «Від-
мінник освіти України» та медаллю 
«Почесна відзнака» Товариства Чер-
воного Хреста України.

Слово Володимира Ружанського

Староста с. Підлісся І. Іванишин  у залі на святі

Разом із гостями презентації

Молитва від отців Володимира та Василя

...І натхненний концерт Нове видання в руках Марії Гладішко

Традиційне підліське перевесло — автору книжки
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Овен
Овни давно мріяли про спо-
кій. І нарешті його отрима-
ють! Ви почуватиметеся мир-
но, розслаблено. Не читай-
те новини з заголовками на 

кшталт «Людство вимирає! Шансу ви-
жити немає ні у кого». Нехай хоч Земля 
зупиниться, начхайте на все. Ви заслужи-
ли тиждень для «провітрювання мізків».

Телець 
Для Тельців тиждень стане 
тижнем випробувань – і в ро-
бочій сфері, і на любовному 
фронті. Ви стикнетеся з си-

туаціями, в яких дуже складно стримати 
емоції й не наговорити зайвого. Якщо від-
чуєте, що між вами і другою половинкою 
назріває конфлікт, відступіть. Не рекомен-
дуємо вступати у суперечки з начальством.

Близнюки
На вас чекає дуже вдалий 
тиждень! Зірки прогнозують 
просування на роботі й успі-
хи на любовному фронті. Що-

ранку складайте план на день і чітко 
його дотримуйтесь. Не бійтеся ділитися 
своїми ідеями, наступного тижня ви не 
будете обділені підтримкою. 

Рак
Ракам доведеться ой як не-
легко. Ви відчуватимете по-
стійне роздратування й різкі 
перепади настрою. Це може 

негативно позначитися на відносинах 
не тільки з колегами і начальством, а і 
з близькими людьми. Порада: забудьте 
про каву вранці, краще візьміть за звич-
ку починати день з трав’яного чаю. Він 
допоможе заспокоїти нерви.

Лев
На Левів чекають любовні 
пригоди! Можливий початок 
службового роману. Голову 
може закрутити і новень-

кий співробітник, і давній колега. Ве-
лика ймовірність потрапити в любов-
ний трикутник, тому будьте пильні: не 
відповідайте на флірт, якщо не хочете 
продовження.

Діва 
Дівам треба взяти свої емо-
ції під жорсткий контроль. 
Ви схильні перебільшувати 
проблеми, параноїти. Дихай-

те глибше – те, що у вас болить нога – 
не ознака смертельної хвороби. Не не-
рвуйте себе й не дратуйте оточуючих 
необґрунтованою панікою.

Терези
Терези, на вас чекає сприят-
ливий період для вирішення 
найважливіших завдань. Го-
роскоп прогнозує вам цілу 

низку ситуацій, в яких доведеться відсто-
ювати свої ідеї, доводити правоту. Йдіть 
до кінця, навіть якщо опонент у суперечці 
– начальник. Він оцінить ваш стрижень і 
почне ще більше вас поважати.

Скорпіон 
Скорпіони, зверніть увагу на 
фінанси! Наступного тижня 
ви будете успішно вирішува-
ти всі питання, пов’язані з 

грошима. Завдяки вашій успішності до-
ходи (особисті та корпоративні) стрім-
ко зростатимуть, а витрати зведуться 
до мінімуму. Якщо ви давно планували 
велику покупку, саме час! 

Стрілець
Тиждень обіцяє бути дуже ціка-
вим. Готуйтеся! Вас очікує кіль-
ка корисних ділових знайомств, 

які в подальшому сприятливо вплинуть на 
кар’єрне зростання. Є імовірність, що навіть 
коротка подорож у цей період закінчиться 
любовною інтрижкою. А чи переросте во-
на в щось більше, залежить лише від вас!

Козеріг 
Творчому потенціалу Козерогів 
час вийти назовні! Ви дивува-
тимете себе й оточуючих оригі-

нальними способами вирішення проблем. 
Навіть тих, над якими інші довго сушать 
голову. Якщо ви давно мріяли створити 
свій проект, але ніяк не могли «намацати 
ґрунт», наступний тиждень підходить іде-
ально. Натхнення може наздогнати вас у 
будь-який час і в будь-якому місці. 

Водолій 
На Водоліїв чекає дуже ме-
тушливий період. Гороскоп 
прогнозує вам багато рутин-
них справ із розряду «не варто 

відкладати на завтра». Але не переймай-
теся! У вашому житті з’явиться «добрий 
чарівник», який підтримає й допоможе 
розгребти робочі завали.

Риби
Вам зорі прогнозують неймо-
вірний тиждень! Будь-які по-
чинання представників цьо-
го знаку будуть закінчуватися 

успіхом. Начальство натішитися не зможе 
вашою креативністю та жагою експери-
ментів, а друга половинка – романтични-
ми жестами. Велика ймовірність, що в кін-
ці тижня ви вирушите у велику подорож.

Гороскоп на тиждень
Афіша

(з 7 по 13 червня)

Продаю 
  Тракторні плуги   (трьохкорпусні); сіно в тюках. 
Тел.: 066 915 33 50.
 Причеп одноосний.  Агрегатується з автомашина-
ми ВАЗ-2121, «Нива» або УАЗами різних модифіка-
цій (випуск військового заводу). Ціна договірна. 
Тел.: 068 234 29 02.
  Велосипеди імпортного виробництва б/у; плитку газову, елек-
тричну духовку; причеп до мотоблока. Тел.: 066 654 17 07.
 Візок-сідушку німецького виробництва для інвалідів. 
Ціна договірна. Тел.: 099 453 05 30.
 Причепи автомобільний (вантажопідйомність 5,5 т, 
довжина кузова 4,6 м) і тракторний; бетономішал-
ку; сцепку сергою для всіх колісних тракторів; до 
комбайна Нива СК-5 раму, задні колеса зі ступе-
цями, міст з колесами, коробку передач. Ціна до-
говірна. Тел.: 095 757 60 03.
 Житловий будинок (дерев’яно-цегляний), літню 
кухню, землю під забудову (9 соток), город (10 со-
ток). Недалеко від центру м. Тисмениці, тиха вули-
ця. Ціна договірна. Тел.: 066 832 07 67.

Куплю
 Козу. Телефонувати Богданові: Тел.: 063 43 77 699.
 Насіння гарбузове, соняшникове.Тел.: 050 723 07 45.

Різне
  Зніму одно- або двокімнатну квартиру або будинок (час-
тину), недорого, в м. Тисмениці. Тел.: 066 946 90 90.

  У місто Тисмениця потрібні різноробочі. Робота цілоріч-
на. Не вмієте — навчимо.  Оплата від 300 грн в день. 
Тел.: 050 698 78 70.

Дорогі мешканці 
міста Тисмениці та довколишніх громад!
У місті на вулиці Галицькій, 21 (поруч з магазином 

«Фортуна») відкрився новий магазин «Всесвіт».
У нашому «Всесвіті» ви можете придбати найрізноманітніші 

електротовари: в асортименті магазину великий вибір кабелю, дро-
ту, автомати, лічильники, розетки, економні лампи нового поколін-
ня і багато іншого. Ми пропонуємо також: товари господарської 
групи та все необхідне для дому. Понад 50 видів лампад, запасок 
та свічок вартістю від 5 грн. Ви можете замовити товари електро-
нною поштою чи телефоном з доставкою до дому.

Доставка після оплати. При покупці гуртом на суму понад 10 
тис грн діють значні знижки і безкоштовна доставка по місту та 
50 % знижки на доставку для сіл Тисменицької й сусідніх громад.

Працюємо з клієнтом індивідуально і відкриті до домовленостей.

Наша адреса: м. Тисмениця, вул. Галицька, 21. Наша адреса: м. Тисмениця, вул. Галицька, 21. 
Тел.: +38 067 257 45 48. Тел.: +38 067 257 45 48. 

Електронна адреса: vsesvitelektrohosptorg@gmail.comЕлектронна адреса: vsesvitelektrohosptorg@gmail.com

Повідомлення про оприлюднення заяви 
про визначення обсягу стратегічної 

екологічної оцінки проекту коригування 
детального плану території для 
будівництва адміністративно-

господарського корпусу Івано-Франківської 
міської аварійно-рятувальної служби 

та багатоквартирної житлової забудови 
з приміщеннями громадського 

призначення на вул. Галицькій, 201 
у м. Івано-Франківську

З метою громадського обговорення на сайті Департамен-
ту містобудування та архітектури Івано-Франківської міської 
ради оприлюднено заяву  про визначення обсягу стратегічної 
екологічної оцінки проекту Коригування детального плану те-
риторії для будівництва адміністративно-господарського кор-
пусу Івано-Франківської міської аварійно-рятувальної служби 
та багатоквартирної житлової забудови з приміщеннями гро-
мадського призначення на вул. Галицькій, 201 у м. Івано-Фран-
ківську (далі — Заява).

Заяву оприлюднено на офіційному веб-сайті Департамен-
ту містобудування та архітектури Івано-Франківської міської 
ради  https://dma.if.ua/

Зауваження і пропозиції до Заяви подаються до Депар-
таменту містобудування та архітектури Івано-Франківської 
міської ради, адреса: 76018, м. Івано-Франківськ, вул. Неза-
лежності, 9, тел.: (03422) 2-39-28, (0342) 50-26-80, e-mail: 
dma.if.mvk@gmail.com.

Строк подання зауважень і пропозицій становить 15 днів з 
дати даної публікації тобто до 21 червня 2021 р.

  КРОСВОРД

По горизонталі: 1. «Кого можна 
вважати розумним? Того, хто праг-
не лише до мети, яку … досягти» 
(Абу-ль-Фарадж). 7. Сірий заєць. 
8. Богиня, що уособлювала Всес-
віт у давньоіндійській релігії. 12. 
Дворянський титул. 13. Шарф із 
пір’я. 14. Золота слива. 17. Звича-
єве право у мусульман. 18. Велика 
неповоротка,незграбна людина. 20. 

Французький композитор. 23. Місто 
в центрі Шотландії. 24. Конституцій-
на столиця Болівії. 25. Вид пінгвінів. 
26. Конструкторське бюро (абрев.). 
30. Гірська індичка. 31. Італійський 
футбольний клуб. 32. Печероподібна 
заглибина у земній корі. 35. Плаву-
чий застережний знак. 36. Місто в 
Японії. 37. Аргентинський танець. 
40. Один із найстаріших видів чов-

нів на Землі. 41. Поперечна лавка 
для веслярів на шлюпці. 43. Великий 
урочистий музичний твір.

По вертикалі: 2. Руда качка. 3. 
Нота. 4. Недолік. 5. Пуп’янок квіт-
ки. 6. Наука про мораль. 9. Гірська 
стверділа смола. 10. Маленька мор-
ська рибка родини оселедцевих. 11. 
Порт в Йорданії. 15. Держава в Цен-
тральній Африці. 16. «Я зробив, що 
міг. Хто може, хай … краще» (Лат). 
18. Жіноче приміщення в будинку 
багатих мусульман. 19. Ароматич-
на смола. 21. М’який низький табу-
рет. 22. Густе, міцне, світле, ячмінне 
англійське пиво. 27. Міра ваги ко-
штовного каміння. 28. Чиста водна 
гладінь. 29. Рід пива. 33. «… нічого 
неможливого для людей» (вислів 
Горація). 34. Жанр японської поезії. 
38. П’ятикнижжя Мойсея. 39. Най-
простіший перегоновий автомобіль. 
42. Кормова частина верхньої па-
луби судна.
Відповіді на кросворд в № 20:
По горизонталі: 5. Мореля. 6. 

Зигзаг. 10. Грог. 11. «перемог». 12. 
Явір. 13. Анкер. 15. Кайра. 16. Омуль. 
20. Львів. 21. Фарсі. 22. Труба. 23. 
Жакан. 28. Тирса. 29. Кажан. 30. 
Аграф. 33. Кекс. 35. Укулеле. 36. 
Кеди. 37. Апілак. 38. Адуляр.

По вертикалі: 1. Гріг. 2. Кліпа. 3. 
Динго. 4. Азія. 5. Марина. 7. Грізлі. 
8. Аркан. 9. Смерч. 14. Ельбрус. 17. 
Мустанг. 18. Ніоба. 19. Варан. 24. Ди-
лема. 25. Кавун. 26. Катет. 27. Тан-
дир. 31. Мурал. 32. Денді. 34. Спіч. 
36. «коли».

1 2  3  4     

5 6

7     8      

9 10 11

 12     13   14     

15 16

17    18    19 20    

21 22

23 24     25     26

27 28 29

30    31     32    

33 34

 35     36   37      

38 39

 40     41      

42

43        

  УСМІХНІТЬСЯ

— Лікарю, допоможіть! Моя дружи-
на з кожним днем усе тугіше затягує 
мені краватку!

— Мм... Але може, це випадковість?
— Я теж так думав. Але сьогодні 

вона краватку попередньо намилила!
***

В юності жіноче кокетство — це грана-
та з невизначеним радіусом дії. Після 35 — 
снайперська гвинтівка з оптичним прицілом!

***
Овочі краще збережуть свій смак, 

якщо замість них з'їсти м'ясо.
***

Поліція: Чому ви не повідомили про 
вкрадену кредитну картку?

— Бо злодій витрачає менше, ніж 
моя дружина…

Поліція: Тоді чому ви повідомляєте 
про це зараз?

– Мені здається, дружина злодія 
почала нею користуватися!

***
Обливання холодною водою дарує 

гарний настрій! Причому незалежно від 
того, кого ви обливаєте.

***
Чи знаєте ви, що лінь — це природ-

ний стан людини, необхідний, з точки 
зору еволюції, для збереження енергії. 
Так ось, у кого не вистачає сил підтри-
мувати такий необхідний стан — пра-
цюють. Слабаки!

***
Донька, як і всі діти, в цьому пів-

річчі вчилася дистанційно. Уроки йдуть 

зі всіх предметів, але найбільше мене 
потішила вчителька трудового навчан-
ня. Вона дала завдання дітям попрати, 
попрасувати, прибрати в кімнаті, злаго-
дити обід і надіслати про це відеозвіт.

***
У рамках програми боротьби з бід-

ністю населення депутати монобільшості 
підготували законопроект, який заборо-
няє громадянам свистати в житлових 
приміщеннях.

***
Майже політичне
— Олександрович, що ся діє: то ви 

в косоворотці, то їсте сало?
— Та таки так...
— Ну то який же ви єврей, якщо їс-

те сало?
— А давайте запитаємо інакше: та 

яке ж це сало, якщо його їсть єврей?
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З Днем народження!
День народження невдовзі святкує учасниця тріо бандуристок 

сім’ї Вівчаренко, талановита й енергійна 
лідерка колективу, шанована в громаді людина

Галина Михайлівна ВІВЧАРЕНКО.
Сільський голова Угринівської територіальної громади, де-

путатський корпус, виконком щиро вітають  Вас, Галино Михай-
лівно, зі святом та бажають, аби дзвінко бриніла в душі струна 
молодості, аби життя дарувало і успіх, і задоволення. Нехай не 
міліє джерело Вашої творчості, тішить вдячна публіка, до ніг лягає 
море квітів. Великого Вам щастя, натхнення, поваги, підтримки, 
міцного здоров’я і многая літа!

Вітаємо з ювілеєм!
У знаменну ювілейну дату колегу, землевпорядника

Оксану Іванівну ШПІЛЯРЕВИЧ
щиросердечно вітають селищний голова Лисецької громади, де-

путати, виконком, увесь колектив!
У прекрасні літні дні прийшло до Вас свято, яке, звичайно ж, 

стало подією не лише для Вас, а й для рідних, друзів, товаришів! 
Нехай воно буде екватором у Вашому житті та означає, що попереду ще 
безліч гарних подій, звершень, успіхів, приємних зустрічей, добрих новин! Бажаємо, 
щоб усі щирі тости цього дня, усі добрі слова линули до Бога та сповнялися! Літнього Вам соняч-
ного настрою, любові й поваги від довколишніх, миру й достатку в домі, радості від близьких, 
підтримки від друзів! І найбільшого скарбу — міцного здоров’я на щасливий довгий вік життя!

В цю ювілейну, в цю важливу дату від всього серця хочем побажати,
Щоб все у Вас задумане збулося, щоб в домі мирно й радісно жилося,
Щоб лихо стороною оминало, а щастя з Вами слід у слід ступало.
Хай тішать рідні, друзі пам’ятають — турботи й радість з Вами розділяють!
Легкою видається Вам робота, і буде гідною завжди винагорода!

В житті — любові, радості і квітів. І ще раз так в здоров’ї Вам прожити!

Вітаємо!
Угринівський сільський голова, депутатський корпус, виконком, 
колектив сільської ради Угринівської СТГ щиро вітають із Днем 

народження колегу, депутатку Угринівської сільської ради
Оксану Несторівну АРТИМ.

Нехай у святковий день на крилах літа прилине до Вас прав-
дива радість, надія, віра у те, що попереду ще 

все найкраще, нові горизонти, гарні зу-
стрічі, втілення планів, здійснення мрій! 
Добра й достатку Вам, сімейного за-
тишку, хороших людей на життєвих 
стежках, блакитного неба над голо-
вою! Нехай до ста літ не зраджує 
здоров’я, а доля буде ласкавою та 
щедрою!

Вітаємо!
Селищний голова Лисецької територіальної громади, депутати, виконком, увесь колектив 

селищної ради сердечно вітають іменинників початку червня:
завідувачку Будинком культури с. Старий Лисець Оксану Василівну ОКУНЬ,
спеціаліста 1-ї категорії відділу ЦНАПу Оксану Ярославівну БАЛАН,
завідуючу дитячим садочком «Сонечко» Ірину Володимирівну ЗОРІЙ,
бухгалтера житлово-комунального підприємства Оксану Василівну ВИННИК,
старосту села Старий Лисець Василя Йосиповича ТУРЧИНА,
колишнього голову с. Посіч Володимира Федоровича БОЙКА,
завідуючу лікарською амбулаторією с. Старий Лисець Лесю Миколаївну ЛИСІЦЬКУ,
начальницю Центру надання адміністративних послуг Ірину Василівну ГУТИЧ.

Нехай свято дарує радісний настрій, оптимізм та віру у власні сили! Бажаємо, щоб робота 
ладналася, а в родині панували злагода, порозуміння, взаємна підтримка, добробут і затишок! 
Здійснення задумів, щасливої долі, людської поваги, вірних друзів, здоров’я вам і вашим рід-

ним! Нехай Бог дарує сто літ життя!

З ювілеєм!
У перший день літа святкує прекрасний ювілей душевна, хороша людина, любляча дружина, 

мама й бабуся, досвідчений, надзвичайно відповідальний фахівець своєї справи, 
що в молодості пов’язала свою долю з нашим краєм і всім серцем його полюбила — 

головний бухгалтер відділу бухгалтерського обліку та звітності Лисецької селищної ради
Дарія Михайлівна ГОВЗАН.

Селищний голова Лисецької територіальної громади, депутати, виконком, увесь колектив 
селищної ради щиро вітають її зі святом!

Нехай жіноча доля вишиває життєвий рушничок приємними 
подіями, щасливими митями! Нехай щира усмішка не сходить з Ва-
шого обличчя, а на серці буде квітуче літо! Бажаємо, щоб у родині 
все ладналося, клопоти та смутки не ступали на Ваш поріг, збува-
лися мрії, праця приносила і достаток, і задоволення! А основою 
для всього цього було міцне здоров’я! Многая Вам і благая літа!

Сердечно Вас вітаємо у гарний ювілей!
Лише добра бажаємо від Неба і людей!
Безхмарною над Вами хай простелиться блакить!
Струна любові й радості у серці хай бринить!
Хай Бог про Вас турбується і добрим буде світ.
З повагою і вдячністю бажаєм довгих літ!

  ПОГОДА

У понеділок, 7 червня 
— дощ. Тем пера тура 
вночі: +13°С, вдень: 
+21°С. Вітер північ-
но-західний 4 м/с.

У вівторок, 8 червня 
— дощ. Ніч на темпе-
ратура: +13°С, денна: 
+21°С. Вітер пів нічно-
за хід ний 4 м/с.

У середу, 9 червня 
— дощ. Температура 
вночі: +14°С, вдень: 
+20°С. Вітер пів нічно-
західний 5 м/с.

У четвер, 10 черв-
ня – дощ. Нічна тем-
пература: +14°С, ден-
на: +19°С. Ві тер пів-
нічно-західний 4 м/с.

У п’ятницю, 11 червня 
— дощ. Тем пература 
вночі: +15°С, вдень: 
+21°С. Вітер північно-
західний 4 м/с.

Прогноз погоди подано за 
Інтернет-сайтом 

gen.gismeteo

  НАРОДНІ ПРИКМЕТИ

  Лист на дубі розвернеться — до-
бре ловляться щуки.

  Як цвіркун цвіркоче, а пугач кли-
че «пугу» — на гожу днину.

  Увечері голосно цвіркочуть кони-
ки — на добру погоду.

  Ластівки ввечері літають високо 
- завтра буде ясна погода, а якщо 
низько — хмарно.

  Шпаки особливо голосно співа-
ють — уночі піде дощ.

  Якщо сильно пахнуть квіти жовтої 
акації, а довкола них густо в'ються 
комахи — на дощ і негоду.

  Рясно зацвіла акація — на вро-
жайний рік.

  Якщо у молодика круті роги, то на 
негоду, а положисті — на гожу днину.

  Риба грається на річці — вночі мо-
же пройти гроза.

Наостанок

Віват!
Угринівський сільський голова, депутатський корпус, виконком, 

колектив сільської ради Угринівської СТГ щиро вітають 
із ювілеєм колегу, члена виконкому

Ольгу Зіновіївну 
КОРЧИНСЬКУ.

Нехай це ювілейне свято принесе багато при-
ємностей, квітів, дарунків, сердечних поба-
жань, які неодмінно повинні збуватися! 
Прийміть і наші побажання щасли-
вої жіночої долі, безлічі радісних 
подій у житті, затишку в домі, 
любові, порозуміння в родині, а 
ще успішної праці, поваги від до-
вколишніх, вірних друзів та здій-
снення заповітних мрій! Нехай Гос-
подь береже на життєвих дорогах і дарує 

міцне здоров’я та прекрасне довголіття!

Вшанували Стефаника 
на його батьківщині

14 травня в Україні і світі відзначили 150-ліття від дня народження українського 
письменника, видатного майстра психологічної новели Василя Стефаника. У цей 
день відбулося чимало заходів, присвячених ювілею. Та, очевидно, наймасш-
табніший відбувся в селі Русові на Прикарпатті, де народився, жив, творив, по-
мер і похований новеліст. Саме там, в обійсті, яким зараз опікуються нащадки 
письменника, Івано-Франківський драматичний театр уперше зіграв свою дра-
му-ораторію «Вона – Земля». Постановку транслювали також онлайн в ютубі.

Урочистості в Русові розпочалися з 
екскурсії, організованої для гостей бать-
ківщини новеліста, повністю відремон-
тованим у середині та зовні, оновленим, 
осучасненим літературно-меморіальним 
музеєм Василя Стефаника.

А згодом біля пам’ятника письмен-
нику стартувало літературно-мистець-
ке свято «Володар дум селянських». У 
ньому взяли участь голова Івано-Фран-
ківської обласної ради Олександр Сич 
та його перший заступник Василь Гла-
дій, голова Івано-Франківської ОДА Ан-
дрій Бойчук, ректор Прикарпатського 
національного університету імені Васи-
ля Стефаника Ігор Цепенда, професор-
сько-викладацький склад університету, 
Генеральний консул України в Крако-
ві Вячеслав Войнаровський, народний 
депутат України Микола Княжицький, 
керівництво Снятинського району та 
ОТГ, голова Краківського Осередку ОУП 
Андрій Олійник, представники громад-
ськості та духовенства Прикарпаття, 
а також члени родини письменника, 
письменники Прикарпаття і мешкан-
ці села Русів.

Правнуки Василя Стефаника на 
честь 150-річчя письменника та 80-річ-
чя з дня створення музею передали до 
його фондів 50 листів.

Захід справді виявився насиченим 
та жвавим. Ось як про нього відгукнулася 
мешканка с. Русова Наталія Ленько: «Чес-
но кажучи, я приємно вражена. На свято 
зійшлися практично всі мешканці села — 
від старших до молодших, а також приїхала 
велика кількість гостей. Це вияв неабия-
кої поваги до батьківщини письменника. 
Спочатку провели дуже цікаву екскурсію 
до музею. І хоча я там була неодноразо-
во, але переконалася, що після ремонту 
там стало набагато краще. Рада, що спра-
ву не кидають напризволяще, а підтриму-
ють українську спадщину у гарному стані.

Пізніше провели свято «Володар дум 
селянських», яке мені дуже сподобалась, 
тим більше, що в нас не часто проходять 
такі заходи. Із захопленням всі подиви-
лися драму-ораторію «Вона — Земля». 
Театр добре справився зі своєю робо-
тою і передав стефаниківську атмосфе-
ру. Відбулась велика робота для того, аби 
все було на вищому рівні. Я теж брала 

участь в підготовці свята, разом з іншими 
мешканцями приводила село в порядок. 
Рада, що все пройшло як планувалось».

Особливе враження справила на 
русівчан постановка франківського теа-
тру. Самі творці називають виставу «Во-
на – Земля» «молитовним дійством», 
створеним за прозою Василя Стефаника 
«Моє слово», «Виводили з села», «Ма-
рія», «Сини», «Діточа пригода», «Вона 
— Земля» та ін.

Режисерами-постановниками ви-
стави стали директор театру, лауреат 
Шевченківської премії Ростислав Дер-
жипільський та співачка, заслужена 
артистка України, лауреатка Шевчен-
ківської премії, художня керівниця те-
атрального Центру «Слово і Голос» На-
талія Половинка.

Над трансляцією в прямий ефір та 
записом вистави в Русові працювали 
команди «UA: Суспільного» з Івано-Фран-
ківська, Чернівців та Києва.

«Насправді я, як і всі інші мешканці 
села Русів, ставлюся до постаті Василя 
Семеновича з великою повагою, — від-
гукується про урочистості інший житель 
села Василь Ленько. — Пишаюся, що та-
ка видатна персона проживала в наших 
краях та прославила їх. Що стосується 
творчості Стефаника, то я й сам захоплю-
вався нею в шкільні роки і вона неабияк 
запала мені в душу, тому перечитую деякі 
твори ще й тепер. Та й сучасне покоління 
з радістю вивчає його біографію, читає 
його знамениті новели».

Таке сприйняття творчості Стефани-
ка цілком зрозуміле. Адже письменник 
змалював чимало проблем, які й сьогодні 
залишаються важливими: бідність, емі-
грація, виховання поваги та милосердя до 
людей похилого віку. Зрештою, новеліст 
розкривав теми, що актуальні в усі часи, 
скажімо, материнської жертовності, па-
тріотизму, любові до рідної землі. А щоб 
наш світ став благороднішим, необхідна 
сила мудрого художнього слова. Близькі 
нам нині й твори, які Стефаник писав у 
період після Першої світової війни : «Ді-
воча пригода», «Марія», «Сини», «Вона 
— земля», «Пістунка». Вони мають анти-
воєнний характер та змальовують тра-
гедію народу, над чиїми селами й міста-
ми, полями й горами пройшла, як смерч, 
все знищуючи на своєму шляху, війна.

Діана БАНДУРАК та Альбіна ГАВ’ЮК, 
студентки 1-го курсу спеціальності 
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